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Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka   

Zamyšlení 
Jistě všichni známe pohádku o 
Šípkové Růžence. Zlá sudička 
jí nepřála štěstí, "a tak se Rů-
ženka o trn píchla" a spala a 
spala než se objevil princ, kte-
rý se nebál překážek a probu-
dil ji svým polibkem. Nejen 
Růženka, ale i celý zámek pak 
ožil... Co mne přivedlo k oné 
pohádce? Hrad Poběžovice, 
památková zóna Poběžovice, 
zřícenina starobylého šitboř-
ského kostelíka... Takových 
spících království šípkových 
Růženek je v naší oblasti více 
než dost. Hrad Ronšperk v Po-
běžovicích sice ožívá vždy 
alespoň na chvíli díky rytířům 
ze zdejší mládeže, školy, 
ochotníků... Ale aby opravdu 
rozkvetl... mocný princ by ne-
musel mít ani meč, ale hlavně 
peníze a také by musel být 
idealista a nemyslet jen na 
zisk či politiku. Kolik už bylo 
pokusů... A jak dopadly. Ale 
ne vždy jsou na vině vnější 
okolnosti jako třeba sázka na 
špatné politické seskupení či 
na špatného investora... To už 
si hrad Ronšperk prožil. Ale 
přece jen stojí. I když spousta 
poběžovických jen smutně či 
pohrdavě pokyvuje hlavou nad 
jeho současným stavem. Ale 
co pro něj udělali zdejší pod-
nikatelé a současní radní? Je 
tu nějaká v současné době 
osobnost, která by si probuze-
ní této šípkové Růženky vza-
la „na triko?“ Či řečeno vzne-
šeněji - stal se oním princem, 
který by polibkem v podobě 
financí či alespoň schopností 
je shánět Růženku probudil? A 
památková zóna? Ta není pro-
blémem jen Poběžovic. Staré 
části měst a městeček se vylid-
ňují po celé České republice. 
Mladí staví na zeleném drnu a 
domy s historií pomalu zůstá-
vají opuštěné. Jsou pravda vý-
jimky. Ještě, že (tedy v Pobě-
žovicích) zůstává alespoň fara, 
květinářství, spořitelna, kostel, 
Svatý Jan Nepomucký...  
A Šitboř? Nový kostel už tu 
nikdo nepostaví. Stačilo by 
alespoň udržovat zříceninu, 
hřbitov a okolí v přijatelném 
stavu. Sekačku či křovinořez 
má dneska každý. Jenže: za 
brigády už se čárky nedělají...
A co dál? Inu, šípek je také 
užitečný, ale kdo by se s ním 

V nedělní odpoledne (5. červ-
na) se přes Poběžovice přehna-
la menší bouřka a krátká vy-
datná přeháňka. Nikdo z obča-
nů by se nenadál, co bude ná-
sledovat. O několik minut poz-
ději začala prudce stoupat hla-
dina potoka Pivoňka a najed-
nou se voda začala přelévat 
přes lávku před domem čp. 
224 ve Slovanské ulici a rozlé-
vala se do okolí. Za chvíli se 
pod vodou ocitly všechny za-
hrádky v těsné blízkosti poto-
ka, školní hřiště a Žižkova uli-
ce.  
Kde se ta velká voda vzala? 
Odpověď je jednoduchá. V 
okolí obce Mnichov a Hvož-
ďany spadlo obrovské množ-
ství srážek a kukuřičné pole 
pod Hvožďany bylo ideální 
cestou pro rychlou pouť vody, 
přes silnici až do potoka Pi-
voňka, který takové množství 
nestačil pobrat a začal se v 
místech menšího průtoku vylé-
vat z břehů. 
U domu čp. 224 zasahovali 
členové místního Sboru dobro-
volných hasičů, kteří háky 
pročistili prostor pod lávkou, 
naplnili pískem pytle a nanosi-
li je ke vchodu do domu. Voda 
začala pomalu ustupovat po 
více než hodině, kdy si mohli 
všichni postižení konečně od-
dychnout.  
Nebylo to však nadlouho, pro-
tože v pondělí 6.6. večer se 
přes Poběžovice přehnala další 
bouřka a během hodiny od 
19,15 do 20,15 hodin spadlo 

téměř 24 litry vo-
dy na metr čtve-

rečný, což opět zvedlo hladinu 
vody v Pivoňce. Opět zasaho-
vali hasiči a plnili pískem pyt-
le, ale intenzity z předchozího 
dne již voda nedosáhla a vše 
nakonec dobře dopadlo. 
Minulý správce toku Pivoňky, 
Zemědělská vodohospodářská 
správa, připravoval několik let 
akci zkapacitnění potoka, tedy 
jeho prohloubení, rozšíření a 
vyčištění, aby v případě po-
dobných situací stačilo jeho 
koryto veškerou vodu bezpeč-
ně odvést, ale projekt nebyl re-
alizován pro nedostatek peněz. 

Je dobré, že i nový správce to-
ku, kterým jsou Lesy České 
republiky, usiluje o realizaci 
tohoto projektu a město má 
příslib provedení prací v letech 
2012-2013. 
Něco však můžeme ovlivnit 

sami. Velkým nešvarem, který 
je v rozporu s právními před-
pisy je „likvidace“ různých 
odpadů vhozením do vody po-
toka nebo na břehy s tím, že 
odpad je uklizen, když zmizí z 
očí dotyčného občana. Jedná 
se jak o odpady plastové, dře-
věné, kovové, textilní a další, 
ale i o odpady biologické 
(tráva, listí, rostliny, větve). 
Tímto jednáním se dotyčný 
občan dopouští přestupku s 
možným postihem až do výše 
50.000.-Kč, ale především se 
podílí na snižování průchod-
nosti vodního koryta, protože 
takto vhozené odpady se při 
své pouti zachycují na nerov-
nostech koryta, neustále se na 
sebe nabalují, aby nakonec při 
zvýšené hladině zapříčinily 
vylití vody z koryta. Nedávno 
třeba potokem plavalo množ-
ství větviček thůjí ze stříhané-
ho živého plotu, protože se 
jich dotyčný zbavil vhozením 
do vody. Snad mu to příroda 
vrátila v podobě zatopené za-
hrádky při tomto vzedmutí 
hladiny. My všichni si musíme 
uvědomit, že potok není po-
hyblivá skládka, která odplaví 
vše, co se nám doma nehodí, 
ale naopak že o jeho čistotu 
musíme dbát. Nejen proto, že 

nám to ukládá zákon, ale pro-
to, že chceme žít ve stále lep-
ším životním prostředí a svým 
dětem přenechat přírodu v co 
nejlepším stavu, aby se i ony 
mohly její různorodou krásou 
těšit.                                   Vok 

Velká voda překvapila Poběžovice 

stránka 1 

červen  2011                                   Bezplatný výtisk                                             Číslo: 06/11 



 

 

 

Na plné obrátky se rozběhla 
údržba veřejné zeleně, protože 
deštěm vydatně zalévané plochy 
přejí rychlému růstu trávy. 
Všechny sekací mechanismy 
Služeb města Poběžovice jsou 
denně v provozu, za pochodu je 
prováděna jejich údržba a drob-
né opravy. 
Rovněž zámecký park zaměstná-
vá pracovnice služeb, které se 
vrhly na plení záhonků. Předtím 
již byly chemicky ošetřeny pís-
čité pěšiny, aby nezarůstaly ple-
velem. 

Bylo posekáno a vyčištěno kou-
paliště, ale při jeho napouštění 
došlo vlivem prudkého deště 5. 
a 6.6.2011 k vylití potoka Pi-
voňka a splavené bahno z polí 
koupaliště opět zaneslo a deštivé 
počasí zatím nedovolilo provést 
jeho opětovné vyčištění a napuš-
tění. K bylo přistoupeno nyní, 
když to počasí dovolilo. 
Byl posekán a upraven místní 
hřbitov, posekána a uklizena trá-
va v areálu firmy Böhmerwald 
Plastik a zde rovněž pokácen su-
chý strom. Posekána byla podru-
hé rovněž sídliště (Budovatelů a 
Pohraniční stráže) a další části 
města. Reakce občanů na tempo 
sekání zeleně jsou zatím pozitiv-
ní a věřme, že nasazené tempo 
pracovníkům služeb vydrží. 
Ženy rovněž vyplely plochy osá-
zené na okružních křižovatkách 
a v okolí přeložky. 

Dílčí opravy fasády se dočkala i 
vstupní brána na nádvoří Měst-
ského kulturního a informačního 
střediska a dobudován byl chy-
bějící obrubník před farou. 

   

Pohledy   
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trhal? Vždyť keře, na kterých 
roste, jsou samé trny.  
 

Marie Špačková 

Výběr z usnesení ze 21. jednání RM Poběžovice, ze dne 1.6.2011 
♣ RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1700.-Kč, na zajištění letního tábo-

ra  „Albertmánie 2011,“ pro mimořádně nadané žáky s vysokým IQ, pro žákyni 5. ročníku 
ZŠ Poběžovice Dominiku Johánkovou. 

♣ RM schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Poběžovice za rok 2010 ve výši 
38.839,58 Kč s tím, že částka bude převedena do rezervního fondu a použita k úhradě ná-
kladů za odebranou elektrickou energii MŠ. 

♣ RM schvaluje pro Poběžovické pouťové slavnosti 2011, s ohledem na to, že nelze umístit 
pouťové atrakce na školní hřiště, umístění pouťových atrakcí na spodní polovině pozemku 
za OD Pivoňka a umístění zázemí a doprovodného programu cyklistického závodu hor-
ských kol - Silný kafe, v horní polovině uvedeného pozemku. 

♣ RM schvaluje pro Poběžovické pouťové slavnosti 2011 umístění prodejních stánků v pro-
storu Spojeneckého náměstí s tím, že bude možno pro jejich umístění, podle poskytova-
ných služeb využít i další místa. 

♣ RM schvaluje pro Poběžovické pouťové slavnosti 2011 navržený plán uzavírek komunika-
cí, k zajištění bezpečnosti silničního provozu. 

♣ RM schvaluje navržené podmínky pro pronájem pozemku k umístění pouťových atrakcí a 
pověřuje tajemníka přípravou nájemních smluv. 

♣ RM schvaluje navržená rozpočtová opatření č. 01/2011 a č. 02/2011 v předloženém znění. 
♣ RM bere na vědomí odeslání žádosti o prodloužení termínu k předložení dokladů pro vydá-

ní rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt: „Obnova zámeckého parku v Poběžovicích - 
I. etapa.“ 

♣ RM bere na vědomí odeslání konečné žádosti o vyjádření k zadávací dokumentaci projek-
tu: „Obnova zámeckého parku v Poběžovicích - I. etapa,“ adresované Státnímu fondu ži-
votního prostředí ČR. 

♣ RM nesouhlasí s pronájmem pozemku p.č. 264/1 v k.ú. Poběžovice s tím, že jej bude vyu-
žívat město pro vlastní potřeby. 

♣ RM projednala návrh dohody ve věci starých a nových věžních hodin kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Poběžovicích a ukládá starostovi předložit návrh dohody k projednání v 
ZM. 

♣ RM schvaluje Kvalifikační dokumentaci, včetně návrhu smlouvy o dílo, Zadávací doku-
mentaci a pokyny pro zpracování nabídky k podlimitní veřejné zakázce, na stavební práce, 
zadané v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na akci „
Modernizace MŠ Poběžovice - Stavební práce.“ 

♣ RM bere na vědomí přiznání dotace z Programu podpory spolkové činnosti spojené s pre-
zentací Plzeňského kraje v roce 2011, ve výši 10.000.-Kč na projekt „Žlutické divadelní 
léto 2011 - účast na přehlídce ochotnických divadelních souborů,“ s tím, že dotace bude 
rozdělena následovně: doprava 3.700.-Kč, tisk programů a plakátů 2000.-Kč, materiál na 
kostýmy a rekvizity 4.300.-Kč. 

 
Výběr z usnesení z 22. jednání RM Poběžovice, ze dne 8.6.2011 

♣ RM schvaluje Komise pro otvírání obálek s žádostmi o účast v užším řízení a posouzení 
kvalifikačních předpokladů, pro veřejnou zakázku Modernizace MŠ Poběžovice - stavební 
práce, projektu Modernizace MŠ Poběžovice CZ.1.14/2.5.00/05.01696, ve složení: Jan 
Doktor, Václav Kohout, Pavel Veselák, Lenka Pekárová, PhDr. Petr Mužík. 

♣ RM schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2011 v předloženém znění, znějící na částku 1.700.-
Kč. 

♣ RM schvaluje smlouvu o výpůjčce dodávkového automobilu Volkswagen Mateřské školy 
Poběžovice pro potřeby města Poběžovice, jeho zřízených organizací a složek. 

♣ RM schvaluje nájemní smlouvy na části pozemků v k.ú. Poběžovice, pro umístění pouťo-
vých atrakcí v průběhu Poběžovických pouťových slavností 2011. 

♣ RM schvaluje program a kalkulaci nákladů na Poběžovické pouťové slavnosti 2011, před-
ložené vedoucím MKIS Poběžovice. 

♣ RM ukládá tajemníkovi projednat s firmou AGROREAL CZ, s.r.o., provozovna Domažli-
ce, radními navržené změny v návrhu smlouvy o spolupráci na provádění geodetických 
prací a přípravu čistopisu smlouvy. 

♣ RM nesouhlasí s pronájmem části místnosti nebytového prostoru v přízemí MěÚ Poběžovi-
ce s tím, že v případě přepažení místnosti by zbytek nebytového prostoru byl trvale nevyu-
žitelný. 

♣ RM schvaluje Objednávku realitních služeb firmy M&M Reality holding a.s., Krakovská 
1675/2, 110 00  Praha 1, na zveřejnění prodejní nabídky volných pozemků v průmyslové 
zóně Poběžovice a vedení jednání se zájemci, vedoucí k uzavření kupní smlouvy, s provizí 
ve výši 3% z realizovaného prodeje. 

♣ RM bere na vědomí oznámení Dispozičního fondu Program přeshraniční spolupráce Cíl 3 
ČR - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013, o přidělení dotace na projekt: Poběžovické pou-
ťové slavnosti 2011, ve výši 2.020 € s tím, že se jedná o projekt v režimu 50% na 50% a 
při dalším podání žádosti již nebude podporován. 

♣ RM bere na vědomí oznámení Dispozičního fondu Program přeshraniční spolupráce Cíl 3 
ČR - Svobodný stát Bavorsko 2007-2013, o neposkytnutí příspěvku na akci Česko-
německý závod „Silný kafe.“ 

♣ RM schvaluje dodatek č. 3 DMS 9411000977 ke smlouvě o spolupráci č. 1/2009/
SOS/1409000178,  s RWE GasNet, Edvarda Beneše 2439/70-2438/72, 304 77  Plzeň, kte-
rým se stanovuje termín provedení realizace stavby plynového vedení v průmyslové zóně 
do 31.12.2012. 

♣ RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o využívání informačního systému VIRTUOS, uza-
vřené s Plzeňským krajem, na využívání elektronické spisové služby a datové schránky, 
jejíž bezplatné poskytnutí skončilo k 31.3.2011. 
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Naši prvňáčci prožili 1.červen 
velmi netradičně. Při vyučová-
ní slavili Den dětí různými 
pestrými aktivitami. K oslavě 
patří také dárek a ten opravdu 
přišel v podobě knížky. Letoš-
ní rok se prvňáčci zapojili do 
projektu Už jsem čtenář-
Knížka pro prvňáčka a pilně 
se věnovali čtenářským do-
vednostem nad rámec škol-
ních osnov. Proto v obou prv-
ních třídách proběhlo pasová-
ní na čtenáře. Díky aktivitám, 
které  žáci uskutečnili během 
roku, obdržela naše škola pro 
každého šikovného čtenáře 
knížku  Daniely Kroluppelové 
Zmizelá škola. Slavnostní pře-
dání proběhlo za přítomnosti 
pana ředitele, který vzbudil 
zájem o knihu přečtením první 
kapitoly. Také se ujal pasová-
ní výborných a snaživých prv-
ňáčků na malé čtenáře. Pozvá-

ní na tuto mimořádnou chvíli 
přijala i paní zástupkyně, která 
předala dětem drobné dárky. 
V rámci celoročního projektu 
četl prvňáčkům také pan sta-
rosta, uskutečnila se  návštěva 
městské knihovny, proběhlo 

předčítání třídními i netřídní-
mi učitelkami a staršími spo-
lužáky. Žáci si ve třídě vytvo-
řili knižní výstavku, seznamo-
vali se navzájem se svými do-
mácími knížkami, zdramatizo-
vali pohádku, vytvořili pohád-

kové leporelo, soutěžili ve čte-
ní, zhlédli několik divadelních 
představení, plnili čtenářské 
úkoly a zapisovali je do svých 
deníčků. Zásluhu na dosaže-
ném úspěchu mají i rodiče, 
kteří pravidelně předčítají 
svým dětem, a tak jim posilují 
jejich slovní zásobu.  
Projekt Už jsem čtenář-
Knížka pro prvňáčka vyhlásila 
již třetím rokem Národní pe-
dagogická knihovna Komen-
ského v Praze na podporu čte-
nářské gramotnosti. Cílem 
projektu je rozvoj  četby od 
počátku školní docházky, vy-
tvoření návyku pravidelného 
čtení a potřeby získávat infor-
mace a využívat knihovny ja-
ko zdroj vědomostí.                                                                                   
 
Třídní učitelky  

H.Teplá a V.Kožiolová 

Projekt Už jsem čtenář-Knížka pro prvňáčka  

ČTVRTEK S DIVADLEM 
14.7. 2011 Kino Poběžovice 
v 16.30 hod. – hraje Divadelní spolek M+M Hranice. 
Pohádka "O perníkové chaloupce aneb popletená pohádka." 
Myslíte si, že znáte dobře pohádku "O perníkové chaloupce"? 
Přijďte se na nás podívat a uvidíme, uvidíme. My se o tom pře-
svědčíme. Veselé, malinko popletené, vyprávění plné písniček a 
humoru. 
v 19.30 hod. – hraje Letní divadelní spolek RUM 
"Bramborák pro Pytláka" 
Komedie ze současnosti, která vypráví o tom, že není bramborák 
jako bramborák. Když myslivec hostí Pytláka, a ještě se k tomu 
připletou mocnosti nebeské, tak to už tedy musí být něco. Dopo-
ručeno zvláště velectěným paním místních lovců, aby prozřely a 
pochopily. Doporučeno též ctěným pánům myslivcům, aby vě-
děli, ža na to nejsou sami. Vlastně doporučeno všem, kdo mají 
děti, nebo se ně chystají... 
 

ODPOLEDNE S DECHOVKOU 
sobota 30.7. 2011 14.00 hod. – Zámecký park (horní část)  
v Poběžovicích. K tanci a poslechu hraje „Malá česká kapela“. Vstup zdarma, občerstvení zajiš-
těno.  
 

Pozvánka na dětské představení 
Vystoupení oblíbeného herce Michala Nesvadby „MICHALŮV SALÁT" – nové představení. 
V sobotu  20. 8. 2011 od 10:30 hod. v Domažlicích v Letním kině - v případě špatného počasí 
(deště) se představení přesune do náhradních prostor, do kina Čakan. Představení se věnuje téma-
tu knížek. Předprodej vstupenek: Informační centrum Domažlice, Informační centrum Kdy-
ně a na místě v den konání akce - pozor v předprodeji je omezený počet vstupenek! 

Kino Poběžovice  
ČERVENEC 2011 

 

1. Piráti z Karibiku: Na vlnách 
podivna /USA/…český dabing 
8. Útěk ze Sibiře /USA/ 
15. Rychle a zběsile 5 /USA/ 
22. WesternStory /ČR/ 
29. Zdrojový kód /

Mezi poběžovickými katolic-
kými duchovními se v roce 
1846 (v září) objevuje také 
mladičký páter Jakob Stifter, 
nedlouho předtím vysvěcený 
vlasteneckým biskupem Ja-
nem Valerianem Jirsíkem (v 
Českých Budějovicích 1. srp-
na 1846). Meclov a Poběžovi-
ce byly vůbec prvními jeho 
duchovenskými působišti a 
zůstal jim už věren až do kon-
ce svého života. Vykonal tu 
nepochybně hodně křesťan-
ského díla!  
P. Jakob Stifter se narodil 29. 
dubna 1821 v šumavském 
městečku Horní Planá na 
Českokrumlovsku a byl brat-
rancem proslaveného „básníka 
Šumavy“ Adalberta Stiftera 
(1805-1868), školního rady v 
rakouském Linci - také horno-
plánského rodáka. Páter Jakob 
Stifter působil v Poběžovicích 
jako kaplan a od 11. listopadu 
1859 už jako samostatný farář. 
V květnu roku 1863 byl přelo-
žen sice do sousedního Mec-
lova, ale v Poběžovicích čas-
těji vypomáhal jakožto koope-
rátor. Poměrně předčasně ze-
mřel na meclovské faře den 
před Štědrým dnem roku 1875 

(23. prosinec) a 27.XII. byl na 
hřbitově vedle farské zahrady 
také pohřben horšovskotýn-
ským arciděkanem P. Franzem 
Suchým, za veliké účasti oby-
vatel z místní i okolních far-
ností... 
Podle sdělení dávno už zvěč-
nělých pokračovatelů P. Jako-
ba Stiftera, které jsem osobně 
znal v době svého působení v 
Poběžovicích a Horšovském 
Týně na sklonku 50. let minu-
lého století (kupříkladu P. 
Karla Boška ze Štítar), byl ta-
ké P. J. Stifter literárně a pub-
licisticky činný. Ale zatím se 
mi nepodařilo v dochovaných 
archivních složkách meclov-
ské a poběžovické fary stopy 
po jeho literární tvorbě najít. 
Právě tak jsem nenašel na ny-
nějším meclovském hřbitově 
ani jeho náhrobní pomník - i 
ovšem kohokoli z jeho ducho-
venských kolegů - které býva-
ly ještě počátkem 70. let při 
jižní stěně hřbitova, naproti 
faře... 
Čas „bouřlivě“ letí kupředu a 
rychle „pohřbívá“ vše, co už 
minulo... 

Mgr. Jan Prokop Holý, 
Hostouň 

V Poběžovicích a Meclově  
působil bratranec slavného  

„Básníka Šumavy.“ 
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V z p o m í n k a Návštěva Průhonického parku 

První víkend v červenci se již 
tradičně koná západočeská 
přehlídka venkovskýc divadel-
ních souborů ve Žluticích. I 
letos se Žlutické divadelní léto 
stalo místem setkání ochotnic-
kých souborů z Plzeňského i 
Karlovarského kraje. A účast 
byla opravdu hojná. Do 
letošního jubilejního 40. roční-
ku se přihlásilo 7 souborů a 
program přehlídky zabral celý 
víkend. Mezi soutěžícími sou-
bory jsme letos byli i my – 
komedianti z Poběžovic.  
Celou přehlídku zahájili 
domácí. Soubor Žlutičan 
představil v pátek večer  hru 
"svého" autora Jaromíra Bře-
hového Zátiší s loutnou.  
Sobotní program začal italskou 
komedií Na správné adrese v 
podání souboru z Hartmanic. 
Po obědě pláničtí sehráli ko-
medii dvojice Voskovec a 
Werich Hlavou proti Mihuli. 
Pozdní odpoledne patřilo nám 
a naší Době kamenné a posled-
ním večerní představením byla 
hra Leona si pospíšila, kterou 
uvedli divadelníci z Horšov-

ského Týna. Sobota byla za-
končena společenským veče-
rem s hudbou a tancem, který 
jsme opouštěli s ranním kuro-
pěním. 
Nedělní dopoledne je tradičně 
pohádkové a letos jsme shlédli 
Jiráskovu Lucernu v podání 
souboru z Radnic. Celá pře-
hlídka byla ukončena komedií 
Slaměný klobouk, se kterou 
přijeli ochotníci z Mýta. 
Maratón divadelních předsta-
vení tak trval až do pozdního 
nedělního odpoledne, kdy 
odborná i divácká porota 
vyhlásila ceny a nominaci na 
národní přehlídku ochotnic-
kých souborů ve Vysokém nad 
Jizerou.  
Naprosto zaslouženě byl na 
národní přehlídku nominován 
soubor Žlutičan, jejichž před-
stavení bylo na naprosto 
profesionální úrovni a opět 
dokázali trvalou kvalitu svého 
herectví. Doporučeni na národ-
ní přehlídku byli divadelníci z 
Horšovského Týna. Vedle 
těchto celkových nominací by-
la rozdána i řada individuál-
ních ocenění. A poběžovičtí 
byli také mezi vyhlášenými. 
Čestná uznání za herecký 
výkon získaly Hana Teplá za 
roli Náčelníkové a Markéta 
Martínková za roli Velké. 
Výkon Markéty Martínkové 
ocenili i diváci a jejich hlasy ji 
přisoudili Cenu diváka za nej-
lepší herecký výkon v ženské 
roli. Na základě výsledků 
ankety musela divácká porota 
vytvořit novou kategorii a 
Cenu diváka získala i fenka 
Žaneta za roli Trhače mamutů. 
Tyto individuální ceny jsou 
především výsledkem výbor-
ného výkonu na jevišti, ale 

potěšily samozřejmě celý sou-
ubor a všichni oceněným dá-
mám tento úspěch ze srdce 
přejeme. Pro mě osobně  je 
nejdůležitější, že jsme si hraní 
ve Žluticích skutečně užili, 
mohli jsme být se svým výko-
nem spokojeni, zaplněný sál se 
dobře bavil a odborná porota 
ocenila naši práci na tomto 
představení.  
Na závěr můžu jen konstato-
vat, že letošní ŽDL se opravdu 
vydařilo. Všechna představení 

byla na vysoké úrovni, odbor-
ná porota se snažila poradit a 
pomoci, navázali jsme nové 
kontakty, žlutičtí se ukázali 
opět jako dokonalí hostitelé a 
my jsme dokázali, že mezi tyto 
divadelnické nadšence patříme 
a pokud to bude možné, příští 
rok pojedeme do Žlutic zase. 

 
Za všechny komedianty  

sepsala Pavlína Vejvančická 

Lákající svit ohně, hudba, ta-
nec. Napětí, tajemství, dobro-
družství. Boj, sklepení, vítěz-
ství. 
Nápověda pro vyřešení tohoto 
poselství Vás čeká 2.7.2011 za 
branou Tajemného hradu ron-
šperského! 
Nenechte se předběhnout a včas 
si rezervujte možnost zachránit 
pohádkový svět na tel. čísle - 
734 449 630! 

TAJEMNÝ HRAD RON-
ŠPERK - ZÁCHRANA 
POHÁDKOVÉ ŘÍŠE! 

V pondělí 30. května 2011 
jsem jela na Juniorden do Prů-
honického parku. Průhonický 
park leží jižně od Prahy a má 
celkovou rozlohu 250 ha. Zalo-
žil jej hrabě Arnošt Emanuel 
Silva-Tarouca. 
V dnešní době je v parku okolo 
2000 druhů stromů a keřů. Jen 
rododendronů je tam okolo 200 
ks různých barev. 
Sraz jsme měli na nádvoří zám-
ku, kde si nás vyzvedl redaktor 
časopisu Junior Zdeněk Parou-
lek. Poté nás přivítal ředitel 
parku a pracovník botanické 
zahrady. Nejprve jsme prošli 
zakázanou cestu, kam se ná-
vštěvníci parku nedostanou. 
Zde se šlechtí a zkoumají různé 
květiny a dřeviny. Nejvíce mě 

v této části zaujaly kosatce. 
První zmínka o šlechtění kosat-
ců pochází z roku 1620.  
Další cesta nás zavedla na ská-
lu, odkud byl krásný pohled na 
stromy různých barev a druhů. 
Poté jsme se přemístili do Vý-
zkumného ústavu, kde nás při-
vítala pracovnice laboratoře. 
Ta nás informovala o různých 
výzkumech a pokusech na rost-
linách. Zajímavá byla zmínka o 
pampeliškách, které zkoumali 
8 let. Do budoucna by se daly 
využívat k výrobě kaučuku. 
Po prohlídce laboratoře jsme 
došli k zámku, kde se s námi 
pracovníci zahrady rozloučili. 

           
 Michaela Kostrhounová 

           4. třída, ZŠ Poběžovice 

NEVRÁTILI JSME SE S PRÁZDNOU 

   

Život je prázdný bez Tebe, 
slzy se lesknou v očích, 

jen milé vzpomínky na Tebe, 
zůstanou v našich srdcích. 

 

Dne 11. července 2011  
vzpomeneme pátého  

smutného výročí,  
kdy nás navždy opustil  

pan 
Viktor Dujčák 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Za tichou vzpomínku děkuje 
celá rodina. 

Dne 2. července 2011 
uplyne 9 let od chvíle,  

kdy nás opustil 
náš manžel a tatínek 

pan  

Jan Brix 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za tichou vzpomínku  

děkují manželka a dcery. 
   

Už jen kytičku  na hrob 
můžeme dát, 

chviličku postát 
a tiše vzpomínat. 

 

Dne 25.6.2011  
uplynulo 5 let,  
kdy nás opustil  

pan 
Václav Frček 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomíná manželka,  

děti s rodinami 
a ostatní příbuzní. 

   

Dne 19. června 2011  
odešel manžel, otec,  

dědeček, přítel a kamarád  
pan 

Ing. Zdeněk Fišer 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Za účast všem účastníkům  

rozloučení, které se uskutečnilo 
dne 23.6.2011 ve smuteční síni  

v Domažlicích,  
za smuteční projev   

Ing. Václavu Němcovi,  
za zdravotní péči  

MUDr. Miroslavu Plichtovi, 
a za vyjádření soustrasti  

městu Poběžovice,  
děkují manželka, dcera a syn. 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek   

za odpady 
je splatný do 
 30.6.2011. 

 Poplatky se hradí  
v pokladně  

MěÚ Poběžovice. 
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